



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   |                                  |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                       | Anual              | Do 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre | No 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 6.797.932,18       | 1.146.720,00   | 3.557.660,00      | 1.173.607,85   | 3.398.966,09      | 3.174.940,91                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 100.000,00         | 40.000,00      | 140.000,00        | 0,00           | 50.000,00         | 159.900,00                       |
| SUBTOTAL                              | 6.897.932,18       | 1.186.720,00   | 3.697.660,00      | 1.173.607,85   | 3.448.966,09      | 3.334.840,91                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.122.195,22       | 234.333,34     | 622.900,02        | 203.985,26     | 561.097,61        | 604.022,36                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 39.318,82          | 7.100,00       | 21.200,00         | 7.156,83       | 19.659,41         | 20.600,33                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 40.000,00      | 40.000,00         | 0,00           | 0,00              | 62.400,00                        |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 1.082.876,40       | 187.233,34     | 561.700,02        | 196.828,43     | 541.438,20        | 521.022,03                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 5.775.736,96       | 952.386,66     | 3.074.759,98      | 969.622,59     | 2.887.868,48      | 2.730.818,55                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                   |                     |                   |                     |                   |                                  |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                                 | Anual              | Do 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre | No 3º Bimestre      | ATÉ o 3º Bimestre | No 3º Bimestre      | ATÉ o 3º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 5.770.100,00       | 961.683,33     | 2.885.050,00      | 1.012.448,17        | 2.950.381,93      | 1.020.411,83        | 2.948.881,93      | 2.538.571,03                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 71.500,00          | 11.916,67      | 35.750,00         | 54.521,24           | 63.517,76         | 54.521,24           | 63.517,76         | 68.961,54                        |
| SUBTOTAL                                        | 5.698.600,00       | 949.766,67     | 2.849.300,00      | 957.926,93          | 2.886.864,17      | 965.890,59          | 2.885.364,17      | 2.469.609,49                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 1.099.000,00       | 183.166,67     | 549.500,00        | 451.157,72          | 473.189,28        | 205.157,72          | 227.189,28        | 116.052,78                       |
| (-) Deduções                                    | 25.000,00          | 4.166,67       | 12.500,00         | 3.420,72            | 12.484,36         | 3.420,72            | 12.484,36         | 12.569,91                        |
| Amortização de Dívida                           | 25.000,00          | 4.166,67       | 12.500,00         | 3.420,72            | 12.484,36         | 3.420,72            | 12.484,36         | 12.569,91                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 6.772.600,00       | 1.128.766,67   | 3.386.300,00      | 1.405.663,93        | 3.347.569,09      | 1.167.627,59        | 3.100.069,09      | 2.573.092,36                     |
| RESULTADO                                       | -5.689.723,60      | -941.533,33    | -2.824.599,98     | -1.208.835,50       | -2.806.130,89     | -970.799,16         | -2.558.630,89     | -2.052.070,33                    |
| RESULTADO                                       | -996.863,04        | -176.380,01    | -311.540,02       | -436.041,34         | -459.700,61       | -198.005,00         | -212.200,61       | 157.726,19                       |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 3º Bimestre    | ATÉ o 3º Bimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 972.639,94         | 963.576,30        | 960.155,58     | -3.420,72         | -12.484,36        |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 951.904,39         | 1.033.095,74      | 998.600,21     | -34.495,53        | 46.695,82         |
| (-) Aplicações Financeiras            | 67.553,45          | 0,00              | 0,00           | 0,00              | -67.553,45        |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 906,58             | 578,87            | 505,91         | -72,96            | -400,67           |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 105.175,42         | 6.553,50          | 6.553,50       | 0,00              | -98.621,92        |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | 57.450,94          | -63.544,81        | -32.397,04     | 31.147,77         | -89.847,98        |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 57.450,94          | -63.544,81        | -32.397,04     | 31.147,77         | -89.847,98        |